
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAIS E AVISOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

O Município de Patos, através do Fundo Municipal de Saúde de Patos-
PB, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL. OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de 
Consultoria e Assessoria Técnica relativa às áreas de contábeis, financeira e 
orçamentária junto ao Fundo Municipal de Saúde de Patos.

Data: 20/05/2020, às 09h00min. INFORMAÇÕES: Os interessados 
poderão obter o Edital na sala da CPL, no Centro Administrativo Municipal 
Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro 
Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário de 8h00 as 14h00, 
ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br, ou através dos portais: http://
patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao ou https://
tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. Informações pelo telefone 
0(xx)83-3423-1563.

PATOS - PB, 30 de abril de 2020.

José Leandro Morais
Presidente da CPL/PMP

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

O Município de Patos, através do Fundo Municipal de Assistência Social 
de Patos-PB, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados 
que realizará Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de serviços técnicos 
especializados de Consultoria e Assessoria Técnica relativa às áreas 
de contábeis, financeira e orçamentária junto ao Fundo Municipal de 
Assistência Social de Patos.
Data: 20/05/2020, às 11h00min. INFORMAÇÕES: Os interessados 
poderão obter o Edital na sala da CPL, no Centro Administrativo Municipal 
Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro 
Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário de 8h00 as 14h00, 
ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br, ou através dos portais: http://
patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao ou https://
tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. Informações pelo telefone 
0(xx)83-3423-1563.

PATOS - PB, 30 de abril de 2020.

José Leandro Morais
Presidente da CPL/PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 – SEGUNDA REUNIÃO

O Município de Patos, Prefeitura Municipal, TORNA PUBLICO, para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO. OBJETO: Contratação 
de empresa para execução de serviços de Reforma do Estádio Municipal 
José Cavalcante (2ª etapa) no Município de Patos – PB, referente ao CR nº 
1058030-80/2018.
Data: 21/05/2020, às 09h00min. 
Estima-se a despesa no valor de R$ 978.035,79 (novecentos e setenta e oito 
mil trinta e cinco reais e setenta e nove centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na sala da CPL, 
no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado 
à Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias 
úteis, no horário de 8h00 as 14h00, ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.
br, ou através dos portais: http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/
avisos_de_licitacao ou https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 
Informações pelo telefone 0(xx)83-3423-1563.

PATOS - PB, 30 de abril de 2020.

José Leandro Morais
Presidente da CPL/PMP

ERRATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

ERRATA

MATERIA PUBLICADA EM 18/03/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.005/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020
CONTRATO Nº307/2020

Onde se lê:

VALOR TOTAL R$ R$ 68.750,00 (sessenta e oito mil e setecentos e 
cinquenta reais).

Leia-se:

VALOR TOTAL R$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE MAIO DE 2020

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


